
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

85Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Março de 2021 • Edição IVCCXC 85

C
a
d

e
rn

o
 B

ld:09FEBG005GE93D5E 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021. 

ous 
-CBNl'RO 

·PI 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veiculo para atender as necessidades. 
da Secretaria de Assistência Social e Conselho Tutelar de Santo Antônio dos Milagres
PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA 
EIRELI. 
CNPJ nº 14.194.227/0001-20. 
ENDEREÇO: Rua Projetada 70, nº 1 O, Compasa, Cep: 64.600-000, Água Branca- PI. 
VALOR: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FMAS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de março de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:030E5AAG83373DGB 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. 

ous 
66-CBM'l'RO 

-PI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de curso de formação 
continuada para professores e demais servidores da secretaria municipal de educação, 
bem como a consultoria pedagógica para Secretaria Municipal de Educação de Santo 
Antônio dos Milagres -PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: JAMERSON DANIEL DAS CHAGAS CONCEIÇÃO EIRELI. 
CNPJ nº 33.790.234/0001-39. 
ENDEREÇO: Rua Egidio Lopes de Oliveira, 13, Centro, Caridade do Piauí- PI. 
VALOR: R$ 89.030,00 (oitenta e nove mil e trinta reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FUNDEB/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de março de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Paulo Cazirniro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OF8BCBE1CD113332 

-

MllJAClllU 
. OVAi'M-tlllHl'RO, 

· mml•Pl · · 
:,• ;" ' i • 1'" •• 

PORTARIA n• 078/2021- Rcrlnençllo DE, OI DE FEVEREIRO DE 2021. 

Institui o nomeação do Cargo de 
Assessoro/DAS-! e dó outros providências. 

O Prcfcilo Municipal de Sanro Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
confonnidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomcaçiío de ocupante do cargo de 
Assessora/DAS-! , lotada no Secretario Munipol de Administraçiío, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1• - NOMEAR a Sro. LÚCIA PEREIRA DE ARAÚJO., maior, capaz, portndoro da 
Cédula de Identidade nº 2723516-SSP/PI, e CPF nº 028.700.263-23, para exercer o 
cargo de Assessora DAS-1, junto a Secretaria Municipal de Administração do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º . Esta portaria terá validade de OI de março a 31 de dezembro de 2021 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições cm contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de Março de 
2021. 

Paulo C cio e Silva 
ai 

ld :09FEB60056E93336 

PORTARIA Nº 104/2021. DE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

Institui a exoneração do Cargo de Assessor 
Eepecial e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Anlonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessor Especial , 
junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município. 

RESOLVE: 

Art. I O - Exonerar o Sr ANTONIO GOMES DA SILVA NETO, o qual exercia o cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL, nomeado através da portaria nº 024/2021, datada de 25 de 
janeiro de 2021, junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município. 

Art. 2° - Esta portaria, entrará cm vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em S, 
2021. 

Paulo Cazimir e ousa eto e Silva 
Prefeito Municipal 


